et animo surdus est. Qui mitis est et humanus mo-  
 destusque, is a Deo laudatur, ab angelis beatus præ-  
 dicatur, et ab hominibus celebratur. Ille autem  
 amarus, iracundus et ad bilem propensus Deo de-  
 testabilis est, ejus et cibus racemus est amarulentiae  
 daemonum, et vinum fel draconum, et potio vene-  
 num aspidum irremediabile. Qui puro sunt corde  
 Dei gloriam videbunt. At qui mente sunt sordida  
 diabolum aspicient. Qui vitiosa faciunt, et prava cog-  
 itant, et mala aliis moliuntur, a divina communione  
 seipsos prohibent. Qui sibi purpurisso vultum hu-  
 mectant, et cerussa genas illinunt, dealbantque et  
 ad speculum comuntur, ut homines ad nequitiam et  
 pravas cupiditates amoresque satanicos inticent  
 atque implicent, ii in die judicii non pii reperien-  
 tur, sed ut Dei præceptorum contemptores torque-  
 buntur. Qui pulchritudinem asciscunt alienam, pa-  
 radisi pulchritudine privabuntur. Qui aliorum lapsu  
 gaudent, seipsos præcipitant. Qui aliena concupi-  
 scunt, sua produnt perduntque. Gloriosi, superbi et  
 hominibus placere studentes cum diabolo damna-  
 buntur. Simulatores cum Satana 614 plectentur.  
 Qui corpus supra modum nutriunt, animum fame  
 necant. Qui scientes, et nulla vi adhibita peccant,  
 neque ad sanitatem revertuntur, cum infidelibus  
 torquebuntur. Qui dicunt: Peccemus in juventute,  
 et in senectute ad sanioem mentem redibimus, ii a  
 daemonibus illuduntur, atque deridentur, quoniam-  
 que ultro peccant, eis ad sanitatem redire non datur,  
 sed in juventute mortis falce demetuntur: ut Am-  
 mon Israelitarum rex, qui etiam Deum suis pravis  
 conatibus profanisque cogitationibus irritavit. Nam  
 qui dicunt: Hodie peccemus, cras facturi saniora, ii  
 evanuerunt in cogitationibus suis, et obscuratum  
 est insipiens cor eorum<sup>87</sup>, dum et corpus corrup-  
 punt, atque conspurcænt, et animum contaminant,  
 et mentem caligine involvunt, et rationem turbidam  
 efficiunt, et conscientiam cæno inficiunt, et illud  
 hodie amiserunt, et cras perdiderunt. Qui enim ne-  
 que propter lapsum scortationis plorant, neque  
 propter adulterii centum lugent, neque propter mas-  
 sculi concubitus sentinam lamentantur, neque  
 propter mollitiem ejulant, ii neque toto pectore  
 præteritorum possunt peccatorum agere pœnitent-  
 tiam, neque futura corrigere. Etenim qui quæ ami-  
 sere non quærun, ii non ea quidem retinent quæ  
 supersunt. Qui negligunt sibi perire usuras, amit-  
 tent et sortem. Qui ne prudenter laborant, et in  
 supplicationibus sobrii sunt, a pravis cogitationibus  
 subiguntur: subacti serviunt pravae consuetudini  
 inviti atque recusantes. Qui non sobrie Deo cele-  
 brando invigilant, abripiuntur. Qui non invigilant  
 audiendis divinis scriptis, sed seipsos inertiae  
 somno dederunt, ii cum quinque fatuis virginibus  
 excludentur. Qui sobrietatis arma abijciunt, a ligu-  
 ritione supplantantur, et ab adultera peccati libidine  
 perimuntur. Qui Dei præcepta non servarunt, a dæ-